
Nom de la société Lieu Horaire Âge des participants Contact

Halle de sport Avry
jeudi 17h45-19h15

(badminton)
6-12 ans

CO Avry halle de sport salle 1 et 2
mercredi 18h30-20h00

(badminton)
12-20 ans

Halle de sport Avry
lundi 20h00-22h00

(multi-sports)
adultes

Club Athlétique de Rosé Halle de sport Avry mercredi 18h30-20h15
enfants dès 10 ans

et adultes

Thomas Bührer: 079 548 27 49; tom.buehrer@bluewin.ch

Mathias Blaise: 078 798 80 55; mathias.blaise@gmail.com

www.teddies.ch

Club de Taekwon-Do ITF Bâtiment édilité Avry sous-sol

jeudi 19h15-21h15

vendredi 18h00-21h00

samedi 9h00-11h00

enfants dès 6 ans (vendredi)

et adultes
Sanzio Ambrosini: 076 385 42 49

Club de Tennis de Table Halle de sport Avry
mardi 18h30-22h00

vendredi 18h00-22h00

enfants dès 10 ans (vendredi)

et adultes
Julien Vipret: 079 713 22 68

CO Avry, halle de sport 2
mercredi 17h30-21h30

(janvier-février 2025)

Terrain de football Avry-Rosé lundi 17h45-19h00 11-12 ans, juniors E

Terrain de football Avry-Rosé mercredi 17h45-19h00
7-8 ans, juniors G

11-12 ans, juniors E

Fitbike Avry Bâtiment édilité Avry sous-sol adultes Christiane Jacquat: fitbike-avry@outlook.com

FSG Gym-Dames et pilates Halle de sport Avry
lundi 17h15-18h15

jeudi 20h00-21h00
adultes Denise Sapin: 079 279 91 65; denise.sapin@outlook.com

FutNet Halle de sport Avry adultes Ludovic Bürgy: ludovic_327@hotmail.fr

Les Amis du Petit Calibre Stand de tir Avry horaire libre
Fabien Broillet: 079 209 69 40

www.pcfribourg.ch

Société de Tir à air comprimé Ecole Avry sous-sol mardi dès 17h00 dès 10 ans André-Claude Cotting: 026 470 02 80

Unihockey CO Avry halle de sport salle 1 et 2

juniors A: lundi et jeudi 18h45-20h00

juniors B: lundi et jeudi 18h00-19h15

juniors C: lundi et jeudi 17h30-18h45

juniors D: mardi et vendredi 17h30-18h45

Moskitos Vikings: vendredi 17h30-18h45

Moskitos Devils: mardi 17h30-18h45

Actifs 4ème ligue: mercredi 20h00-21h30

enfants dès 6 ans

et adultes

Joe Piller: 079 150 52 69; presidence.uhcavry@bluewin.ch

www.uhcavry.ch

Mémento des sociétés sportives et culturelles d'Avry et autres activités sportives et culturelles 2024-2025

Sociétés sportives locales

B.C.A Badminton Multi-Sports
Morgane Juvet: 079 331 59 55; morgane.juvet@bluewin.ch

www.bcavry.ch

FC Piamont
Co-présidence composée de Marie Stulz et Alexis Julmy

Marie Stulz: 079 733 54 65; ma0603@gmail.com

www.fcpiamont.ch

mailto:fitbike-avry@outlook.com


Cours Lieu Horaire Âge des participants Contact

Danse et aérobic Batiment Edilité salle PC vendredi 9h00-10h00 adultes Sophie Edelmann: 078 617 32 79; sophie.edelmann@bluewin.ch

Gymnastique des Aînés Halle de sport Avry lundi 16h00-17h00 adultes Barbara Brügger: 026 347 12 40

Pilates Batiment Edilité salle PC
mardi 17h00-18h00

jeudi 17h00-19h00
adultes Julien Vipret: 076 558 20 94 ou 079 713 22 68; julien.vipret@centre-its.ch

Zumba Batiment Edilité salle PC lundi 19h15-20h15 adultes Monica Ortiz-Kolly: monica23ortiz@gmail.com

Zumba et samba Batiment Edilité salle PC
lundi 18h00-19h00

mardi 18h30-20h30
adultes Sylvie Minelli: 076 349 04 10; sylvie.minelli@yahoo.com

Nom de la société Lieu Horaire Âge des participants Contact

Au Chœur d'Avry-Matran Bâtiment 68 ancienne école mardi 20h00-22h00 adultes Eliane Voisard: 079 340 69 38; famille-voisard@bluewin.ch

1-2H: Éveil musical

3-5H: Les Tournesols

6H et plus:

Chœur des jeunes de Sarine-

Ouest

Jean-Louis Raemy: 079 486 74 74; jlraemy@bluewin.ch

Ecole de musique L'Avenir Avry-Matran sur inscription pour tous
Ilona Bulliard: 078 664 47 21; avenir.avry.matran@gmail.com

www.ecoledechant-sarine-ouest.ch

www.aveniravrymatran.com

Ensemble Musical des Jeunes dès 8 ans
Ayline Corpataux: 079 861 05 46; avenir.avry.matran@gmail.com

www.emj.ch

Société de jeunesse Avry Batiment 78 ancienne école abri PC dès 16 ans LucasVermeille: 079 815 13 48; lucas.vermeille@hotmail.com

Société de musique L'Avenir Avry-Matran Batiment 68 salle répétitions lundi 18h45-21h00 dès 16 ans
Maxime Künzli: 079 254 63 22; avenir.avry.matran@gmail.com

www.aveniravrymatran.com

Sociétés locales à but culturel

Autres activités sportives

Ecole de Chant de Sarine-Ouest Salle paroissiale Onnens jeudi

Lucile Dessibourg: 079 478 91 26; lucile.dessibourg@gmail.com;

www.ecoledechant-sarine-ouest.ch



Cours Lieu Horaire Âge des participants Contact

Flûte à bec Batiment 68 salle R2 mardi 11h00-20h00 Mme Balmer: 079 767 13 79; melba@alawa.ch

Piano Batiment 68 salle R2
lundi 14h30-20h30

mercredi 12h30-19h15
Bastien Chevalley: chevalleybastien@gmail.com

Nom de la société Lieu Horaire Âge des participants Contact

Club d'accordéonistes Batiment 68 salle R2 mercredi 19h30-22h00
enfants dès 6 ans

et adultes
Marianne Thierrin: 079 512 68 49; marianne@garagederose.ch

Cours de couture Batiment 68 salle e* au 1er

08.02.2025 le matin

29.03.2025 le matin

24.05.2025 le matin

sans inscription

Natacha Mettraux: mettraux.natacha@gmail.com

Cours individuel d'accordéon Batiment 68 salle répétitions mercredi 14h30-22h00 Daniel Rohrbasser: daniel_rohrbasser@hotmail.com

Service d'animation villageoise Batiment 68 salle R3 et R4 Laura Chassot: animation@avry.ch

Conservatoire décentralisé

Autres activités culturelles


